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Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Janusza Pęcherza 

podczas 42. Posiedzenia Senatu RP w dniu 19 maja 2022 w sprawie optymalizacji 

funkcjonowania systemu e-recept, uprzejmie informuję, że Ministerstwo Zdrowia pracuje 

nad rozwiązaniem zagadnienia opisanego w oświadczeniu Pana Senatora. 

Obecnie funkcjonujące zasady realizacji e-recepty na dany lek w jednej aptece 

umożliwiają farmaceutom prawidłowe rozliczanie się z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Dla każdej e-recepty jest wystawiany Dokument Realizacji Recepty (DRR). 

W przypadku, gdy farmaceuta wyda część opakowań danego leku, wskazuje dla danej 

pozycji w DRR status częściowej realizacji. Wówczas realizacja takiej e-recepty musi 

być dokończona w tej samej aptece. Przyjęcie takich założeń wynika z trudności 

związanych z ewentualną możliwością realizacji pojedynczego dokumentu e-recepty 

w różnych aptekach m.in. ze względu na możliwość wydawania zamienników leków, 

różnych konfiguracji opakowań, ryzyka popełnienia błędu podczas wydawania leku 

przez różne apteki, co przekłada się bezpośrednio na bezpieczeństwo samego pacjenta 

oraz na utrudnione wykonywanie korekt w aptekach. 

Centrum e-Zdrowia analizuje możliwości zmiany tej funkcjonalności w systemie, jednak 

ze względu na skomplikowanie powyższego zagadnienia oraz dotychczasowe 

zaangażowania Centrum e-Zdrowia w tworzenie systemów informatycznych 
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wspierających walkę z COVID-19 zadanie to zostało przesunięte w czasie. 

Wprowadzanie możliwości realizacji pojedynczej e-recepty w różnych aptekach bez 

dokładnej i wieloaspektowej analizy mogłoby wywrzeć negatywny skutek na sam proces 

realizacji recept, jak i bezpieczeństwo samych pacjentów.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w systemie e-recept jest zaplanowane 

na rok 2023. 

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Maciej Miłkowski

Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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